
0271c564-6b27-ed11-950f-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/355/2022

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 26 sierpnia 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491, poz. 2052, 
z 2020 r. poz. 2320, z 2022 r. poz. 1301) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę złożoną w dniu 11 sierpnia 2022 r. przez  na 
działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej za bezzasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu uchwały skarżącym oraz do poinformowania o treści 
pouczenia, o którym mowa w art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z późn. zm.).

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Witold Leśniewski 



0271c564-6b27-ed11-950f-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) zwanej dalej u.s.g. oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491, poz. 2052, z 2020 r. poz. 2320, 
z 2022 r. poz. 1301) zwanej dalej kpa, do właściwości rady gminy należy rozpatrywanie skarg składanych na 
działania kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. W tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków 
i petycji.

W dniu 23 sierpnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie mające na celu 
wypracowanie opinii o złożonej skardze. W posiedzeniu tym wzięła udział Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej Pani Izabela Krawczyk oraz skarżąca 

Skarżący wskazują na trzykrotne złożenie wniosku o przeniesienie syna od dnia 1 września 2022 r. do 
równoległej klasy i brak odpowiedzi pisemnej na pisma złożone w dniu 15 marca 2022 r. oraz 1 kwietnia 2022 r., 
a także, iż w dniu 25 lipca 2022 r. przedłużono termin udzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 28 czerwca 2022 r. 
do 31 sierpnia 2022 r.

Zgodnie z wyjaśnieniami przedstawionymi przez Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy 
Kaszubskiej odpowiedź na pismo z dnia 15 marca 2022 r. została udzielona w formie ustnej, w dniu złożenia 
pisma. Rodzice uzyskali informację, że przeniesienie ucznia w czasie trwania roku szkolnego nie jest możliwe ze 
względu na ograniczenia wynikające z przepisów prawa. Zgodnie z zapisami §5 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 
przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502, z 2022 r. poz. 566 i 644) „Liczba uczniów w oddziale klas I-III szkoły 
podstawowej wynosi nie więcej niż 25.”. W oddziale klasy I „a” jak i klasy I „b” liczba uczniów wynosiła po 
25 uczniów. Odpowiedź na pismo z dnia 1 kwietnia 2022 r. została udzielona tego samego dnia podczas spotkania 
z dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej. Na spotkaniu tym rodzice ponownie 
uzyskali informację o niemożności przeniesienia syna do równoległej klasy, z uwagi na to, że oba oddziały klasowe 
liczyły po 25 uczniów. Potwierdzeniem rozmowy jest notatka służbowa sporządzona po spotkaniu. Z kolei na 
pismo z dnia 28 czerwca 2022 r. udzielona została odpowiedź pisemna w dniu 25 lipca 2022 r., w której rodzice 
zostali poinformowani o tym, że decyzja o przeniesieniu ucznia zostanie przedstawiona do 31 sierpnia 2022 r., do 
czasu podjęcia decyzji przez radę pedagogiczną.

W czasie trwania roku szkolnego, w przypadku, gdy każdy z oddziałów liczył po 25 uczniów nie było 
możliwości podjęcia decyzji o przeniesieniu dziecka. Każdorazowo informacja ta była przekazywana skarżącym, 
a odpowiedzi na pisma kierowane do szkoły były dwukrotnie udzielane w formie ustnej (na pismo z dnia 15 marca 
i 1 kwietnia), a także w formie pisemnej (na pismo z dnia 28 czerwca). Wniosek o przeniesienie dziecka zostanie 
rozpatrzony podczas rady pedagogicznej. Po podjęciu decyzji przez radę informacja zostanie przekazana rodzicom.

Zgodnie z art. 1 kpa, kodeks normuje:

1) postępowanie przed organami administracji publicznej w należących do właściwości tych organów 
sprawach indywidualnych rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych albo załatwianych milcząco;

2) postępowanie przed innymi organami państwowymi oraz przed innymi podmiotami, gdy są one powołane 
z mocy prawa lub na podstawie porozumień do załatwiania spraw określonych w pkt 1;

3) postępowanie w sprawach rozstrzygania sporów o właściwość między organami jednostek samorządu 
terytorialnego i organami administracji rządowej oraz między organami i podmiotami, o których mowa w pkt 2;

4) postępowanie w sprawach wydawania zaświadczeń;



0271c564-6b27-ed11-950f-000c29c1b099   Podpisany Strona 3

5) nakładanie lub wymierzanie administracyjnych kar pieniężnych lub udzielanie ulg w ich wykonaniu;

6) tryb europejskiej współpracy administracyjnej.

Wniosek o przeniesienie dziecka do innego oddziału klasowego nie stanowi pisma załatwianego w trybie 
przepisów kpa. W tej sprawie nie jest wydawana decyzja administracyjna, w związku z tym przepisy dotyczące 
terminów i formy załatwiania sprawy, nie mają zastosowania do tej korespondencji.

W odniesieniu do pism kierowanych do szkoły, nie ma ogólnych przepisów, które wskazywałyby na 
obowiązek odpowiadania przez dyrektora szkoły na wszystkie pisma do niego kierowane i określałyby termin 
udzielania odpowiedzi. Brak jest również uregulowań w zakresie formy udzielanej odpowiedzi na pismo rodziców. 
Nie zostało określone, że odpowiedź udzielana rodzicom musi być w tej samej formie, w jakiej wpłynęła do 
dyrektora szkoły. W związku z tym, odpowiedź na pismo może zostać udzielona w formie ustnej, podczas 
rozmowy z rodzicami. 

Komisja uznała, że skarga na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej jest 
bezzasadna.

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.




